Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de outubro de 2021 Ano IX - Edição nº 01559 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6BDD6AD77D260CE492D8156F0001E8

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - DISP. 127-2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 127-2021

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 205-2021

• AVISO DE RESULTADO CP 001/2021

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CP 001/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6BDD6AD77D260CE492D8156F0001E8

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

AVISO DE ANULAÇÃO

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA
DISPENSA Nº 127/2021 E DO EXTRATODOCONTRATO N 199/2021 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº196/2021.ASecretaria Municipal de
Administração, Planejamento e Finanças,através da Coordenação de Licitação e
Contratos, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar
sem efeito a Publicação de Ratificação da Dispensa Nº 127/2021 e do Extrato do
Contrato Administrativo nº 199/2021 que tem por objeto a contratação de empresa
para aquisição de móveis para escritório, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças. Data da
Publicação: Diário Oficial do Município no dia 08 de outubro de 2021 (sexta-feira),
na Edição nº 01552, Ano IX, págs. 004 e 005.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCF231698FB712C6D0FCE8453A79BF47

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico, Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e
observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº
0196/2021 foram alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93,
RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o
nº 127/2021, determinando a celebração de contrato em favor de REALIZE
INSTALAÇÕES E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº41.381.947/0001-77, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 05de
outubro de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C97AD050637592557EDAC81497A78BD

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2021

PROC. ADM.:0196/2021 – DISPENSA:127/2021– FUNDAMENTAÇÃO:art. 24, II da
Lei Federal nº 8.666/93– CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA:REALIZE INSTALAÇÕES E MOVEIS PARA
ESCRITORIO LTDA– CNPJ: 41.381.947/0001-77– OBJETO:Contratação de empresa
para aquisição de móveis para escritório, visandoatender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças – VALOR:R$
3.577,13(três mil e quinhentos e setenta e sete reais e treze centavos) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:07.07;ATIVIDADE: 2.005; ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.52.00; FONTE:00 – VIGÊNCIA:05/10 a 05/11/2021 – DATA DA
ASSINATURA:05/10/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B12910822324024127659771A8A740F3

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

ESTAD

PRE
COMISS

_________
PRAÇA BEL
http://uau
CNPJ.: 13.6

O Muni

designa

Federaln

interess

cujo obj

para a

vencedo

006.304

reais),SA

R$ 12.0

inscrita

noventa

AGROP

07.081.3

cinquen

Uauá/B

O DA BAH

EFEITUR
ÃO PERMAN

_____________
LARMINO JOSÉ RO
a.ba.gov.br

698.758/0001-9

icípio de U

ado pelo De

nº. 8.666/1

ar o resulta

jeto é a cha

Secretaria

ores os agr

4.865-57, to

AMARA L

055,50 (doz

no CPF: 27

a e quatro r

PECUÁRI

322/0001-5

nta reais).

A, 01 de ou

IA

RA MU
ENTE DE LIC

_____________
ODRIGUES, CENT

@prefeitura
97

AVIS

PROC

C

auá, Estado

ecreto Mun

993 e legis

ado da licita

amamento p

Municipal

ricultores:

otalizando

LOIOLA D

ze mil, cinqu

72.378.038-

eais e cinqu

IA FAMIL

51 totalizand

utubro de 20

UNICIP
ITAÇÃO

_____________
TRO, UAUÁ – BAH
uaua

SO DE RE

ESSO AD

CHAMAD

o da Bahia,

nicipal mº 1

slação perti

ação sob a m

público para

l de Educa

ADAGILS

o valor de

DE SOUZA

uenta e cinc

-40, totaliza

uenta centav

LIAR DE

do o valor

021.

Pe

PAL DE

_____________
HIA – BRASIL - CE

licitacao@ua

ESULTAD

DMINISTR

DA PÚBLI

através Pre

1.192/2021

inente, torn

modalidade

a aquisição

ação, Espo

SON GON

e R$ 19.95

A, inscrita n

co reais e c

ando o valo

vos) e a co

CANUDO

de 175.650

dro Morais
Pregoeiro O

E UAUÁ

_____________
EP:48.950-000
aua.ba.gov.br

DO DE LIC

RATIVO N

ICA Nº 00

esidente da

de 04 de j

na público

e Chamada

de gêneros

orte, Lazer

ÇALVES

50,00 (deze

no CPF:075

cinquenta ce

or de R$ 19.

ooperativa C

OS, UAUÁ

0,00 (cento

s Ribeiro
Oficial

Á

_____________

 (7

CITAÇÃO

Nº 0172/20

1/2021

Comissão P

janeiro de 2

para conhe

Pública, au

s alimentício

e Juventu

DOS SAN

enove mil,

5.347.905-2

entavos), M

.994,50 (de

COOPERC

Á E CUR

e setenta e

_____________

74) 3673.1938 /

O

021

Permanente

2021, nos t

ecimento de

utuada sob o

os da agricu

ude de Uau

NTOS, insc

novecento

22, totalizan

MARIA DA

zenove mil

CUC – COO

RAÇÁinscri

 cinco mil

_____________

/ 1707

e de Licitaç

termos da L

e quem po

o nº 001/20

ultura famil

uá/BA, sen

crita no CP

s e cinque

ndo o valor

ANTAS DIA

, novecento

OPERATIV

ta no CN

e seiscento

_

ção,

Lei

ossa

21,

liar

ndo

PF:

enta

de

AS,

os e

VA

NPJ:

os e

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B45CDFB6144AB82E345769A29832C0BE

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃOE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 001/2021

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve ADJUDICARe
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0172/2021 na modalidade Chamada Pública
001/2021, nos termos Leis nº 8.666/93, que tem como objeto ochamamento público para aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar para a Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e
Juventude de Uauá/BAem favor dos agricultores ADAGILSON GONÇALVES DOS SANTOS, inscrita
no CPF: 006.304.865-57, totalizando o valor de R$ 19.950,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta
reais),SAMARA LOIOLA DE SOUZA, inscrita no CPF: 075.347.905-22, totalizando o valor de R$
12.055,50 (doze mil, cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos), MARIA DANTAS DIAS, inscrita no
CPF: 272.378.038-40, totalizando o valor de R$ 19.994,50 (dezenove mil, novecentos e noventa e quatro
reais e cinquenta centavos) e da cooperativa COOPERCUC – COOPERATIVA AGROPECUÁRIA
FAMILIAR DE CANUDOS, UAUÁ E CURAÇÁ inscrita no CNPJ: 07.081.322/0001-51, totalizando o
valor de 175.650,00 (cento e setenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta reais)para que produza os efeitos
legais pertinentes. Uauá/BA, 01 de outubro de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa –Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6BDD6AD77D260CE492D8156F0001E8

		2021-10-20T16:08:33-0300